

PRESS RELEASE

平成 21 年7月 14 日 ジャパン ケーブルキャスト株式会社

JC-HITS、HD 配信および地上伝送を本格稼働

ジャパン ケーブルキャスト株式会社(以下、ケーブルキャスト、本社:東京都千代田区、代表取締役社長:相坂吉郎)は、ケーブルテレビ局向けデジタル多チャンネル配信サービス「JC-HITS」(ジェイシー・ヒッツ)の次世代展開の第1弾として、東京メディアセンター(東京都品川区)を開設し、HD配信およびSD/HD全チャンネルの地上伝送を行います。8 月より順次サービスを開始いたします。最初のご採用局は、株式会社 東京デジタルネットワーク参加局である北ケーブルネットワーク株式会社様、豊島ケーブルネットワーク株式会社様、東京ケーブルネットワーク株式会社様の計 3 局、また秋以降には株式会社ベイ・コミュニケーションズ様をはじめとする複数ケーブルテレビ局様にて採用が予定されております。なお、新たに配信いたします HD チャンネルについては、下記の通りとなります。本年度中に最大 16ch を配信予定です。

■ 本年8月より配信

衛星劇場 HD/スーパー!ドラマ TV HD/ディスカバリーチャンネル ハイビジョン/日本映画専門チャンネル HD/ホームドラマチャンネル HD/ムービープラスHD

■ 本年 10 月より配信

アジアドラマチック TV★HD/KBS World HD/ザ・シネマ HD/J sports ESPN (ハイビジョン)/J sports Plus (ハイビジョン)/チャンネル NECO-HD/TBS チャンネル HD/フジテレビ NEXT/LaLa HD 他 ※五十音順、敬称略

※各ケーブルテレビ局様における採用チャンネルは個別に異なります。

JC-HITS サービスは、これまでに日本全国 150 を超えるケーブルテレビ局様へご採用を頂いております。今後におきましては、大阪を始めとした全国での AP(アクセスポイント)開設を予定しており全国配信を視野に入れた事業展開を進めてまいります。HD チャンネルにつきましても、2010 年度中に 40~50ch まで配信拡大を予定しております。

今後もケーブルキャストは、ケーブルテレビ事業者様と一体となって、ケーブルテレビ業界の一層の発展のため 効率的なソリューションを提供してまいりますので、引き続きご指導、ご鞭撻の程、よろしくお願い申し上げます。

以上

(本件に関するお問い合わせ先) ジャパン ケーブルキャスト(株) ケーブルテレビ営業部 電話 03-6910-2903

URL: http://www.cablecast.co.jp